1

滨州学院教务处
教务[2013]125 号

关于公布 2013 年度校级特色专业建设点、人才培养

模式创新实验区和校企共建本科专业的通知

各系（院、部）、有关单位：

我校 2013 年度校级特色专业建设点、人才培养模式创新实验区和

校企共建本科专业于 2013 年 6月 7日经学校组织专家组评审通过，公

示期满，现予以公布并就有关事宜通知如下：

一、共有 7个专业申报 2013 年度校级特色专业建设点，全部符合

申报条件。经专家组评审投票，报学校批准，面向全校公示，确定 3

个专业为 2013 年度校级特色专业建设点。

二、共申报 2013 年度校级人才培养模式创新实验区 6个，全部符

合申报条件。经专家组评审投票，报学校批准，面向全校公示，确定

立项 2013 年度校级人才培养模式创新实验区 3个。

三、共有 8个专业申报 2013 年度校级校企共建本科专业，全部符

合申报条件。经专家组评审投票，报学校批准，面向全校公示，确定

立项建设 4个校企共建本科专业。

    四、各项目所在单位负责人和项目负责人要认真学习《滨州学院

校级优秀教学团队建设管理办法（试行）》（滨院党[2009]78 号）、

《滨州学院特色专业建设实施方案》（滨院政[2010]94 号）和《关于

启动“校企共建本科专业项目“建设的通知》，根据文件要求进行相

 2

关建设工作。

    五、各项目所在单位和项目负责人务必于 2013 年 6 月 28 日（星

期五）前与教务处签订建设合同（一式三份，模板见附件 3和附件 4，

填表时间统一为 2013 年 6月 20 日）。经费结算薄教务处将统一印制，

另行发放。

六、上述三个项目建设周期自公布之日起始，一般为 3 年。建设

期间每年 12月 25 日前向教务处报送项目建设年度总结及计划。

七、各特色专业建设点在建设期间可以使用“滨州学院特色专业”

名称，各人才培养模式创新实验区在建设期间可以使用“滨州学院人

才培养模式创新实验区”名称，各校企共建本科专业在建设期间可以

使用“滨州学院校企共建本科专业”名称。建设期满且完成目标和任

务后，由项目组向学校提出书面验收申请，并准备验收材料，接受学

校验收。

八、学校设立专项经费资助相关项目建设。各项目所在单位和项

目负责人要切实管好、用好建设经费，实行财务监督，确保经费专款

专用，合理开支，不准挪作他用。

九、各项目所在单位要切实加强对项目的管理，做好组织协调和

监督检查工作，采取得力措施，确保项目建设按期完成，并以此为契

机，带动本单位其他教学建设，使我校专业建设上水平、上层次。

附件：

1. 滨州学院 2013 年度特色专业建设点一览表

2. 滨州学院 2013 年度人才培养模式创新实验区一览表

3. 滨州学院 2013 年度校企共建本科专业一览表

4. 三个项目的合同模板（见网站通知）

                                     教  务  处

                                 二〇一三年六月十日

 3

附件 1：

滨州学院 2013 年度特色专业建设点一览表

项目编号 专业名称 专业代码 专业负责人 系院名称 培养层次

BYTSZY1301 环境工程 082502 李甲亮 城市与环境系 本科

BYTSZY1302 生物技术 071002 姚志刚 生命科学系 本科

BYTSZY1303 汉语言文学 050101 李树棣  中文系 本科

 4

附件 2：

滨州学院 2013 年度人才培养模式创新实验区一览表

项目编号 专业名称 负责人 系院名称

BYRCSYQ1301
“教、学、做”一体化教师教育应用型人才培养模式
创新实验区

张道祥 教育科学系

BYRCSYQ1302 应用型化工人才培养模式创新实验区 杨仲年 化学与化工系

BYRCSYQ1303
基于校企合作的计算机科学与技术专业人才培养模
式创新实验区

谭业武 计算机科学技术系

 5

附件 3：

滨州学院 2013 年度校企共建本科专业一览表

项目编号 专业名称 专业代码 专业负责人 系院名称 培养层次

BYGJZY1301 交通运输 081801 毛国强 飞行学院 本科

BYGJZY1302 土木工程 081001 马辉 建筑与城乡规划系 本科

BYGJZY1303 财务管理 120204 李岩 经济与管理系 本科

BYGJZY1304 计算机科学与技术 080901 谭业武 计算机科学技术系 本科